Nom. צור, Chal. צר *fasciculus simul colligatus:* Plur צרות, Chal. צרות *fasciculi.* Cant. 1. צור *fasciculus myrrha, d. lectus meus mihi.* Inde & Liber quidā nomen habet. Deinde, *sacculus, loculus,* in quo aliquid ligatur & constringitur, *crumena.* Gen. 42. v. 35. Et ecce unusquisq. צור *loculus argenti ejus in sacco ejus.* Ibid. Et *viderunt צרות כספיהם,* Tar. צרות *loculos argenti sui.* 1. Sam. 15. Et erit anima domini mei צרות בצרות החיים *in loculo virventium, cum Domino Deo tuo: sed animam hostiū tuorum funda projiciet.* Hinc R. Eleazer dixit: Animas justorum esse repositas sub throno gloria: animas verò impiorum rari & circumagi ab uno mundi sine ad alterum, nec illis esse quietem. Et Judæi sepulcris mortuorum inscribunt: מנוחה בצרות החיים עם שאר צרקות א"א *quies ejus in loculo virventium cum reliquis justis mulieribus; Amen, a. a. Selah.* Itē, צרות *anima ejus sit colligata in horto Eden; Amen, a. a. Selah.* Hag. 1. Et qui mercede meret, meret in צור *loculum perforatum.* Si loculus argenti fuerit inferius perforatus, nihil in eo invenitur, argentum sicut imponitur, ita elabitur. Targ. למארתא *in maledictionem.* Argentum ejus erit in maledictionem. Tertio per Synecdochen, צור idem est quod צור, *lapill' ponderis,* qui in sacculo ponitur, & quicunq. *lapillus, scrupulus, calculus,* quales interdum in tritico, dum cribratur, reperiuntur, ut cū צור *petra conveniat.* 2. Sam. 17. Quod non inventus erit ibi etiam צור *lapillus.* Tar. צרות *lapides ejus.* Prov. 26. צור *sicut scrupulus lapidis in acervo.* Targ. צרות *sicut frustum lapidis in funda.* Amos 9. v. 9. Sicut agitur in cribro, & non cadet צור *lapillus in terram.* Targ. מיני אבן *species lapidis è medio.* Inde צור pro *petra, silex.* Esa. 5. v. 28. *ungula equorum ejus sicut petra (silex) reputantur.* Ibid. v. 30.

צור *hostis, adversarius, qui angit, affligit, vexat, infestat:* Plur צרים *hostes.* Foem. צרה *adversatrix.* Nū. 10. Si *veritis ad bellum in terra vestra, contra hostem affligentem vos.* Targ. צרות *hostes, qui angunt vos.* Amos 3. צר *hostis, & in circuitu terra.* Hostis veniet, & in circuitu totius terræ castra metabitur. Esa. 59. v. 19. *Cum venerit צור sicut fluvius, hostis.* Targ. *Cum venerint צרות sicut inundatio fluvij Euphratis, hostes.* Lxx. *ὡς ποταμὸς βίου,* Hier. *quasi fluvius violentus.* Hof. nō correxit. Ezech. 30. Et Noph צרות *hostes diei:* diurni. Noph invadent hostes interdiu, & nō noctu, sicut fures. Gen. 14. *Qui tradidit צרות hostes tuos in manum tuam.* Targ. צרות *ofores tuos.* Deinde, צר *angustus.* Gen. 49. v. 20. צר, Targ. צר *angustus est mihi locus.* Et abstractè, *angustia.* Jud. 11. Postquam צר *angustia est vel fuit vobis.* 1. Sa. 2. Et aspicias צר *afflictionē (in) habitaculo:* afflictionē habitaculi, quæ erit in tabernaculo. Quando. n. duo sunt in tēplo sacerdotes, unus affligit alterū. Afflictionē tuā in tabernaculo meo remotionē à summo sacerdotio: sed manebunt sacerdotes.

צרות *angustia & lux obscuratur in caelis ejus: scil. terræ. Sol & Luna.*  
 צור, Chald. צר *ligatus, colligatus.* 2. Sam. 20. Et fuerunt צרות *ligata usq. ad diem mortis ipsarum.* Targ. צרות *custoditæ.* separata à maritis suis, quamdiu hi viverent.  
 Rabb. צר *restrinxit sanguinem.* צר *hologium.* צר *caedo.*  
 צור *vitrum stricti oris.*

II. Per Metaphoram, צר *anxit, afflixit, vexavit, affligit, cruciavit,* cum ad hominem transfertur. Pf. 129. v. 1. Sape צרות *afflixerunt me à juventute mea.* Targ. צרות *molestias intulerunt mihi.* Num. 33. v. 55. וצרות *affligent vos: argentum vos: affligent.* Lxx. *ἐξ-ἄλλοις ἐχθροῖς ἐν-ἑμοῖς & inimici vobis erunt.* Num. 25. צור, Targ. צרות *ange Midianitas.* Lxx. *ἐθελίετη hostes suis.* Ibidem. Quia צרות, Targ. צרות *angunt ipsi vos.* Lev. 18. *uxorem ad sororem ejus, ne accipias לצור, Targ. לצור ad angendū: ad affligendū eā.* Quia uni maris uxores dua, una alterā affligit. Esa. 11. v. 13. *Juda non affliget Ephraim.* Hiph. צרות. Deut. 28. *Et angit te in omnib' portis tuis.* Zoph. 1. *Et affligit hominē.* Jer. 48. *Et itaq. cor fortis Moab in die illo, sicut cor feminae affligentis afflicte, anxie, in angustijs & doloribus partus constituta.* Targ. צרות *qua affligit se in doloribus suis.* absolutè. Lxx. *ὡδυνῶνς parturientiū.*

Nom צר *hostis, adversarius, qui angit, affligit, vexat, infestat:* Plur צרים *hostes.* Foem. צרה *adversatrix.* Nū. 10. Si *veritis ad bellum in terra vestra, contra hostem affligentem vos.* Targ. צרות *hostes, qui angunt vos.* Amos 3. צר *hostis, & in circuitu terra.* Hostis veniet, & in circuitu totius terræ castra metabitur. Esa. 59. v. 19. *Cum venerit צור sicut fluvius, hostis.* Targ. *Cum venerint צרות sicut inundatio fluvij Euphratis, hostes.* Lxx. *ὡς ποταμὸς βίου,* Hier. *quasi fluvius violentus.* Hof. nō correxit. Ezech. 30. Et Noph צרות *hostes diei:* diurni. Noph invadent hostes interdiu, & nō noctu, sicut fures. Gen. 14. *Qui tradidit צרות hostes tuos in manum tuam.* Targ. צרות *ofores tuos.* Deinde, צר *angustus.* Gen. 49. v. 20. צר, Targ. צר *angustus est mihi locus.* Et abstractè, *angustia.* Jud. 11. Postquam צר *angustia est vel fuit vobis.* 1. Sa. 2. Et aspicias צר *afflictionē (in) habitaculo:* afflictionē habitaculi, quæ erit in tabernaculo. Quando. n. duo sunt in tēplo sacerdotes, unus affligit alterū. Afflictionē tuā in tabernaculo meo remotionē à summo sacerdotio: sed manebunt sacerdotes.

צרות *angustia:* Plur צרות *angustia.* Pf. 118. *Et invocavi Dominum.* Psal. 116. ומצרי